
Contacto

Teléfono +34 918711344
Fax +34 918716312
Correo Electrónico contratacion@argandadelrey.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28500) Arganda del Rey España
ES30

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 50/2024/27006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024
a las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arganda del Rey
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.argandadelrey.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFEUizx7x0AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica de los puntos de suministro a contratar por el
Ayuntamiento de Arganda del Rey, en régimen de mercado libre de electricidad

Suministro de energía eléctrica de los puntos de suministro a contratar por el Ayuntamiento de Arganda delDescripción 
Rey, en régimen de mercado libre de electricidad
Valor estimado del contrato 884.437,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 966.559,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 804.033,95 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.argandadelrey.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFEUizx7x0AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7244cd61-2090-4b15-98db-a6a1a1e73c62


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Peaje 2.0TD P mayor o igual 15 kw (Tensión no superior a 1KV)

LOTE 1: PEAJE 2.0TD P mayor o igual 15 kw (Tensión no superior a 1KV)Descripción 
Valor estimado del contrato 93.374,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.390,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.886,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 18/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Peaje 3.0TD P mayoir que 15 kw (Tensión no superior a 1KV)

LOTE 2: PEAJE 3.0TD P mayor que 15 kw (Tensión no superior a 1KV)Descripción 
Valor estimado del contrato 539.085,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 592.993,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 490.077,37 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 18/06/2024



Dirección Postal

Plaza de Chaberí, 8- 5º
(28010) Arganda del Rey España

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8
(28010) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de la Contratación Pública
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de la Contratación Pública

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto con un solo criterio de valoración
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/05/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2024 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Arganda del Rey

Dirección Postal

Pza de la Constitución
(28500) Arganda del Rey España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 17/05/2024 a las 08:41 horas
Apertura de oferta económica

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los licitadores interesados, lo solicitarán al correo contratacion@argandadelrey.es,
con 48 de antelación, indicando nombre de la empresa, así como nombre del representante y DNI de la persona que
se conectará a la apertura electrónica

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0kc5sF4QNq5Ppzd qOdhuWg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/04/2024

Fecha de publicación 18/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:229405-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013747402 |  2024-000759530 | mié, 10 jul 2024 13:18:55:490 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103806529054175376152342365454560503973 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0kc5sF4QNq5PpzdqOdhuWg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:229405-2024:TEXT:ES:HTML

